UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BĐD HĐQT NHCSXH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-BĐDHĐQT
V/v rà soát, tổng hợp nhu cầu vay

vốn đối với học sinh sinh viên,

nghiên cứu sinh học các ngành khoa

học, công nghệ, kỹ thuật và toán

Tủa Chùa, ngày     tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giao dịch NHCSXH huyện;

- Các Hội: Nông dân, LHPN, Cựu chiến binh huyện;

- Huyện Đoàn Tủa Chùa;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 441/NHCS-KHTD ngày 13/5/2025 của Giám đốc

Chi nhánh NHCSXH tỉnh Điện Biên về việc rà soát, tổng hợp nhu cầu vay vốn

đối với học sinh, sinh viên, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ,

kỹ thuật và toán.

Để thực hiện tốt công tác rà soát nhu cầu vay vốn và tạo điều kiện thuận

lợi cho học sinh, sinh viên, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ,

kỹ thuật và toán tiếp cận nguồn vốn vay ưu đãi, Ban đại diện Hội đồng quản trị

NHCSXH huyện yêu cầu:

1. Phòng Giao dịch NHCSXH huyện

Triển khai Thư công tác ngày 09/5/2025 của Ban Kế hoạch nguồn vốn về

việc rà soát nhu cầu vay vốn đối với học sinh, sinh viên, nghiên cứu sinh học các

ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán đến các Tổ chuyên môn nghiệp vụ

để nắm bắt và thực hiện;

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn các tổ chính trị - xã hội các cấp thực

hiện rà soát, tổng hợp nhu cầu vay vốn đối với học sinh, sinh viên, nghiên cứu

sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán.

Tổng hợp nhu cầu vay vốn gửi Chi nhánh NHCSXH tỉnh trước ngày

19/5/2025.

2. Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác: Chỉ đạo các tổ chức tổ

chính trị - xã hội cấp xã phối hợp với Tổ TK&VV căn cứ vào đối tượng vay

vốn, điều kiện vay vốn, mức vốn cho vay theo dự thảo Quyết định của Thủ

tướng Chính phủ thực hiện rà soát, tổng hợp nhu cầu vay vốn.

3. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo các tổ chính trị - xã hội cấp xã phối

hợp cùng Tổ TK&VV thực hiện rà soát, tổng hợp nhu cầu vay vốn đối với học

sinh, sinh viên, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và

toán gửi Phòng Giao dịch NHCSXH huyện trước ngày 18/5/2025.

2

(có biểu kèm theo)

Nhận được Công văn này, Ban Đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH

huyện yêu cầu Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện, các tổ chức Hội,

đoàn thể nhận ủy thác huyện, Chủ tịch UBND các xã khẩn trương triển khai

thực hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- NHCSXH tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- BĐD HĐQT huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vừ A Hùng

		2025-05-14T14:33:20+0700

		2025-05-14T15:07:07+0700

		2025-05-14T15:07:07+0700

		2025-05-14T15:08:40+0700